
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

                                                     o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/088 
 

z 88. schůze RMČ Brno-jih konané dne 09.12.2021 v 18.45 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

4. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 

5. Podklady k projednání z Finančního odboru 

6. Podklady k projednání z Majetkového odboru 

7. Různé 
 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 88. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

ad 3) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí  

 

3.1 

Veřejná zakázka malého rozsahu v souvislosti s investiční akcí: „Oprava a 

udržování účelové komunikace při MŠ Záhumenice“ – výběr zhotovitele 
 

Komentář:  

Projednání zápisu komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek a uzavření 

smlouvy o dílo se zhotovitelem pro investiční akci „Oprava a udržování účelové komunikace 

při MŠ Záhumenice“. 

 

 Obsah (přílohy): 

- Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení 

nabídek veřejné zakázky  

- Smlouva o dílo  

 

Usnesení:  



 

 

2 

RMČ Brno-jih bere na vědomí Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami 

a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu v souvislosti s investiční akcí: 

„Oprava a udržování účelové komunikace při MŠ Záhumenice“.  

Nejvýhodnější nabídku předložila firma:  

ZEMAKO, s.r.o., Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany, IČ 25504011. 

 

RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o dílo veřejné zakázky malého rozsahu 

v souvislosti s investiční akcí „Oprava a udržování účelové komunikace při MŠ 

Záhumenice“ mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 

152/13, 617 00 Brno, IČ: 44992785 a firmou ZEMAKO, s.r.o., Bohunická cesta 501/9,       

664 48 Moravany, IČ 25504011, a pověřuje starostu MČ Brno-jih k podpisu smlouvy. 

 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

 

 

 

3.2 

Schválení rozpočtu Koupaliště Brno-jih, p.o., na rok 2022 a schválení 

střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023 a 2024 
 

Komentář:  

V souvislosti s vydáním nového zákona o rozpočtové odpovědnosti došlo zákonem č. 24/2017 

Sb. k novelizaci zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

schvaluje příslušný orgán zřizovatele, tedy rada, rozpočet příspěvkové organizace a 

střednědobý výhled rozpočtu na nejméně 2 roky následující po roce na který je sestavován 

rozpočet. 

 

Návrh rozpočtu na rok 2022 a střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023 a 2024 byl 

zveřejněn na webových stránkách MČ Brno-jih dne 24. 11. 2021 čímž byla dodržena 15-ti 

denní lhůta před projednáním návrhu. 

 

 

Obsah (přílohy):  

- Rozpočet Koupaliště Brno-jih, p.o. na rok 2022 

- Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023 a 2024 

 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje rozpočet Koupaliště Brno-jih, p.o., na rok 2022 a dále schvaluje 

střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023 a 2024. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

         

 



 

 

3 

 

 

 

3.3 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce MIOS (městský informační orientační 

systém) uzavřený mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-

jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno a Technickými sítěmi Brno, a.s., 

Barvířská 5, 602 00 Brno 

 
Komentář:  

Předmětem dodatku č. 1 je doplnění 10 ks MIOS panelů (směrníky ulic) na 7 sloupů VO. 

 

 Obsah (přílohy): 

- Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce MIOS (městský informační orientační systém) 

 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce MIOS (městský 

informační orientační systém) uzavřený mezi statutárním městem Brnem, městskou částí 

Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno a Technickými sítěmi Brno, a.s., Barvířská 5, 

602 00 Brno. RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem dodatku č. 1. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

                 

 

 

ad 4) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 
 

 

4.1 

Schválení aktualizovaného odpisového plánu ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o., 

na rok 2021 
 

Příloha: 

- Aktualizovaný odpisový plán ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o., na rok 2021 

Komentář: 

Na základní škole Tuháčkova 25 byla provedena investiční akce „ZŠ Tuháčkova - 

modernizace IT sítě“, čímž došlo k technickému zhodnocení svěřeného majetku v celkové 

hodnotě 288.293,39 Kč, které městská část Brno-jih na základě zápisu o předání a převzetí 

díla svěřila základní škole do majetku ke dni 06.09.2021. ZŠ Tuháčkova ještě v rámci této 

investiční akce připojovala další počítače, toto připojení si již hradila ze svého rozpočtu                   

a tudíž došlo k navýšení hodnoty investiční akce na straně ZŠ Tuháčkova o 25.838,- Kč, 

celková hodnota investiční akce se tak v odpisovém plánu projevila jako 314.131,39 Kč a tím 

došlo i k navýšení odpisů. 



 

 

4 

Odpisy majetku činí dle aktualizovaného odpisového plánu 3.149.828,40,- Kč, což je 

navýšení o 1.076,- Kč oproti původnímu odpisovému plánu. 

 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje aktualizovaný odpisový plán ZŠ Brno, Tuháčkova 25, 

příspěvkové organizace, na rok 2021 dle přílohy. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
 

 

 

 

4.2 

Navýšení odvodu z fondu investic ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o., do 

rozpočtu MČ za IV. čtvrtletí 2021 

Komentář: 

Podle § 28, odst. 6, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, může zřizovatel uložit příspěvkové organizaci odvod 

do svého rozpočtu, jestliže její investiční zdroje jsou větší, než je jejich potřeba užití podle 

rozhodnutí zřizovatele. 

Odpisy dlouhodobého majetku jsou nákladem, na který je školským p. o. poskytován 

příspěvek z rozpočtu zřizovatele. Zároveň jsou peněžní prostředky ve výši odpisů zdrojem 

tvorby fondu investic těchto organizací. Investiční činnost je prováděna z rozpočtu 

zřizovatele, proto je navrhováno uložit příspěvkovým organizacím odvod z jejich investičních 

fondů do rozpočtu zřizovatele ve výši příspěvku poskytnutého na odpisy.  

V případě ZŠ Brno Tuháčkova 25, p.o. uložila RMČ na své 86.schůzi dne 23.11.2021 této 

organizaci odvod z fondu investic ve výši 798.426,40 Kč. Následně bylo OŠK oznámeno 

účetní příspěvkové organizace, že k investici „ZŠ Tuháčkova – modernizace IT sítě“ byly 

přidány i další práce, které si p.o. zajistila z vlastního rozpočtu. Došlo tak k navýšení celkové 

investice, což se projevilo i do výše odpisů a následně i do odpisového plánu. OŠK proto 

aktualizuje výši odvodu dle aktualizovaného odpisového plánu do rozpočtu zřizovatele o 

1.076,-Kč.    

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih ukládá ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p.o., nový odvod z fondu investic do 

rozpočtu zřizovatele, navýšený o 1.076,-Kč, na 799.502,40 Kč. Odvod bude uhrazen na 

účet MČ do 15.12.2021. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
 

 

 

 



 

 

5 

 

 

 

 

4.3 

Odpisové plány školských příspěvkových organizací na rok 2022 

Příloha: 

Odpisové plány školských příspěvkových organizací na rok 2022 

 

 

Komentář: 

Podle § 31, odst. 1, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, jsou zdrojem fondu investic příspěvkové organizace peněžní prostředky ve výši 

odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku prováděné podle zřizovatelem 

schváleného odpisového plánu. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje odpisové plány školských příspěvkových organizací zřizovaných 

MČ Brno-jih na rok 2022 dle přílohy. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
 

 

4.4 

Rozpočty školských PO na rok 2022 a střednědobé výhledy rozpočtu 

školských PO na období 2023-2024 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Rozpočty školských příspěvkových organizací na rok 2022 

Příloha č. 2 – Střednědobé výhledy rozpočtu školských PO na období 2023-2024 

Komentář: 

Podle § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

příspěvková organizace sestavuje rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu, které schvaluje její 

zřizovatel. Rozpočet příspěvkové organizace je plán výnosů a nákladů na rozpočtový rok, 

jímž se řídí financování činnosti příspěvkové organizace. Rozpočtový rok je shodný                         

s kalendářním rokem. Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace je plán výnosů                    

a nákladů na nejméně dva roky následující po roce, na který je sestavován rozpočet. Obsahuje 

předpokládané náklady a výnosy v jednotlivých letech. Rada městské části plní vůči školám 

roli zřizovatele a schvaluje tak dle výše uvedených ustanovení zákona jejich rozpočty                           

a střednědobé výhledy rozpočtu. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje rozpočty školských příspěvkových organizací zřizovaných MČ 

Brno-jih na rok 2022 dle Přílohy č. 1 a střednědobé výhledy rozpočtu školských 

příspěvkových organizací na období 2023-2024 dle Přílohy č. 2. 



 

 

6 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
4.5 

„MŠ Hněvkovského – oplocení a přístřešek na kola“ – plná moc  
 

Příloha: 

Plná moc 

 

Komentář: 

Projektant xxx vyřizuje, na základě objednávky, podklady pro investiční akci „MŠ 

Hněvkovského – oplocení a přístřešek na kola“. Pro vydání územní souhlasu investice je 

nutné kladné stanovisko OVLHZ MMB, případně jiná stanoviska veřejnosprávních orgánů. 

Pro jednání s těmito orgány potřebuje projektant udělení plné moci. OŠK doporučuje její 

udělení.  

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih uděluje plnou moc pro jednání a obstarávání příslušných opatření 

veřejnosprávních orgánů v potřebném rozsahu v souvislosti s přípravou investiční akce „MŠ 

Hněvkovského – oplocení a přístřešek na kola“ panu xxx a pověřuje starostu podpisem 

plné moci. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
 

 

4.6 

Žádost UNIVERS projekt v.o.s., Pechova 1595/5, 615 00 Brno, o souhlas 

s prodloužením termínu předání dokumentace ve stupni DPS stavby 

„Přístavba tělocvičny ZŠ Bednářova“ v souladu se znění čl. 2.1 Smlouvy                      

o dílo č. 0721100713, uzavřené dne 19. 5. 2021  
 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Žádost o prodloužení termínu předání projektové dokumentace stavby 

„Přístavba  tělocvičny ZŠ Bednářova“ ze dne 30. 11. 2021  

 

Komentář: 

Dne 19. 5. 2021 byla uzavřena Smlouva o dílo č. 0721100713 mezi statutárním městem 

Brnem, městskou části Brno-jih a UNIVERS projekt, v.o.s. na vypracování projektové 

dokumentace investiční akce „Přístavba tělocvičny ZŠ Bednářova“. Ve čl. 2.1 smlouvy                    

je smluvně dohodnuta doba plnění do 29. 10. 2021 s tím, lhůta plnění může být prodloužena 

na základě objektivních důvodů maximálně o 3 měsíce se souhlasem obou stran. Na základě 

žádosti zhotovitele pak RMČ na své 83. schůzi dne 13. 10. 2021 souhlasila s prodloužením 

dílčích plnění smlouvy i konečného termínu podání žádosti o vydání stavebního povolení                

do 15. 1. 2022. Ke dni 30. 11. 2021 měl zhotovitel předat část plnění – předání dokumentace 

ve stupni DPS. Tento den oznámil, že podá žádost o prodloužení termínu z důvodu,                      



 

 

7 

že zaměstnanci, zpracovávající tuto část projektu, onemocněli COVID-19. Následně nám byla 

žádost doručena 2. 12. 2021 s tím, že nám tato část projektu bude dodána společně s předáním 

podrobných rozpočtů, tj. do 15. 12. 2021, a zároveň se sdělením, že konečný termín podání 

žádosti o vydání stavebního povolení nebude ohrožen a bude dodržen.   

Usnesení:  
RMČ Brno – jih: 

- bere na vědomí žádost UNIVERS projekt, v.o.s., ze dne 30. 11. 2021 

- souhlasí s prodloužením doby dílčího plnění předmětu smlouvy na vypracování 

projektové dokumentace investiční akce „Přístavba tělocvičny ZŠ Bednářova“ – 

předání dokumentace ve stupni DPS do 15. 12. 2021 - s tím, že konečný termín 

předmětu smlouvy zůstane nezměněn (do 15. 1. 2022). 

 

Rada ukládá Odboru školství a kultury ÚMČ Brno-jih vyrozumět o tomto usnesení 

zhotovitele. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
 

 

 

 

ad 5) Podklady k projednání z Finančního odboru  

 

5.1 

Rozpočtové opatření č. 12/2021 

 
Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- neinvestiční přijaté transfery od města jako kompenzace za ušlé místní poplatky z veřejného 

prostranství; navýšení příjmů za odvod z investičního fondu ZŠ Tuháčkova ve výši 

aktualizace odpisového plánu; neinvestiční přijatý transfer ze státního rozpočtu jako 

kompenzace za uskutečněné zásahy JSDH Přízřenice v roce 2021. 

Na straně výdajů se jedná o:  

- navýšení položky nespecifikovaných rezerv; navýšení položky osobní ochranné prostředky 

pro hasiče JSDH Přízřenice v roce 2021 (uskutečněné zásahy – Tornádo 2021). 

 

Příloha:  

1.  Rozpočtové opatření č.12/2021– tabulka. 

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru k projednání.  

 

Vysvětlivky: 

ZŠ – základní školy 

j.n. – jinak nespecifikováno 

ÚZ – účelový zdroj 



 

 

8 

 

 

 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 12/2021 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 

postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha.  
 

 

Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 12/2021 tedy činí                    

247,494.582,-- Kč. 

 

ZMČ 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 
 

 

ad 6) Podklady k projednání z Majetkového odboru 
 

6.1 

Žádost pana xxx, o pronájem části nebytových prostor v budově Bednářova 

261/16, Brno - Horní Heršpice, od 17. 12. 2021 do 19. 12. 2021, za účelem 

uspořádání pingpongového turnaje. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje pronájem části nebytových prostor v budově Bednářova 

261/16, v k.ú. Horní Heršpice, a to od 17:00 h dne 17. 12. 2021 do 12:00h dne 19. 12. 2021, 

pro pana xxx, za účelem uspořádání pingpongového turnaje. RMČ Brno jih schvaluje znění 

nájemní smlouvy č. 0721030120 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá 

MO vyrozumět písemně žadatele.     

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

9 

 

 

ad 7) Různé 
 

 

7.1 

Prodloužení pojistné smlouvy č. 8603429349 pro pojištění podnikatelských 

rizik – TREND 14.  
 

Usnesení:    

RMČ Brno-jih schvaluje prodloužení pojistné smlouvy č. 8603429349 pro pojištění 

podnikatelských rizik – TREND 14, mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-

jih a pojišťovnou  Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group,  IČ 47116617  

a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 
 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 10.12.2021 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 

 


